
 

ĀRKĀRTAS  

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.9 

 

             2020.gada 2.aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Par 2020.gada aprīļa kārtējās domes sēdes pārcelšanu. 

2. Par brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirto līdzekļu izlietojumu Limbažu novadā. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS (sākot no 2. darba kārtības jautājuma), Māris 

BEĻAUNIEKS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS, Aigars LEGZDIŅŠ, Ziedonis RUBEZIS, 

Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Gunta OZOLA (tehnisku iemeslu dēļ), Gundars PLEŠS (slims), Taiga 

PLITNIECE (tehnisku iemeslu dēļ), Andis ZAĻAISKALNS (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu 

novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas 

vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja 

Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga 

BĒRZIŅA, Limbažu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Raimonds 

STRAUME, laikraksta “Auseklis” žurnāliste Regīna Tamane. 

 

Sēde notiek videokonferences režīmā. 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

1.§ 

Par 2020.gada aprīļa kārtējās domes sēdes pārcelšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 “Limbažu 

novada pašvaldības nolikums” 69.punktu domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša ceturtās nedēļas 

ceturtdienā plkst. 15.00.  



2 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 27.panta otro daļu domes deputātiem par kārtējās sēdes 

norises laiku, vietu un darba kārtību tiek paziņots pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā valstī noteiktos ārkārtas apstākļus un to, ka ārkārtas stāvoklis valstī pašreiz 

izsludināts līdz 2020.gada 14.aprīlim, bet, prognozējams, ka tas tiks pagarināts, lai varētu pilnvērtīgi 

sagatavot lēmumprojektus un pieņemtu lēmumus attiecībā uz noteikto ārkārtas stāvokli valstī, būtu 

lietderīgi organizēt 2020.gada aprīļa apvienoto komitejas sēdi mēneša ceturtajā ceturtdienā 

(23.aprīlī), bet 2020.gada aprīļa kārtējo domes sēdi pārcelt uz 2020.gada aprīļa mēneša piekto 

ceturtdienu (30.aprīli). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 27.panta otro 

daļu un Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 69.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 10 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Limbažu novada domes 2020.gada aprīļa kārtējā sēde notiks 2020.gada 30.aprīlī 

plkst.15.00.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

Darbu sēdē uzsāk deputāts Jānis Bārbalis. 

 

2.§ 

Par  brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirto līdzekļu izlietojumu Limbažu novadā  

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede, M. Beļaunieks, I. Zariņa, Ģ. Vilciņš 

 

2020.gada 31.martā Ministru kabineta sēdē tika pieņemti grozījumi (papildināts) Ministru 

kabineta rīkojums Nr. 103; Rīgā 2020. gada 12. martā (prot. Nr. 11 1. §) "Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu" (MK 31.03.2020. rīkojuma Nr. 140 redakcijā). 4.3.3 punktā un apakšpunktos noteikts, 

ka, lai nodrošinātu valsts budžeta dotācijas izglītojamo brīvpusdienām izlietojumu:  

1) pašvaldība aprīlī saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 

4. klases izglītojamiem par laikposmu, kad valstī ir noteikta ārkārtējā situācija, atbilstoši pašvaldības 

domes lēmumam var izlietot tās administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 1., 2., 3. un 4. 

klases izglītojamo ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm 

(neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas);  

2) pašvaldība aprīlī, ja tai ir neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta 

līdzekļi, atbilstoši pašvaldības domes lēmumam ir tiesīga izlietot tos pašvaldības administratīvajā 

teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, 

maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm (neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves 

formas vai vietas); 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto informāciju par pašvaldības iespējām nodrošināt pārtikas 

pakas visu skolas vecuma bērnu ēdināšanai un pārtikas talonus visu pirmsskolas vecuma bērnu 
ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm un nesaņem pašvaldības 

ēdināšanas pakalpojumu. 

Pamatojoties uz sniegto informāciju, kā arī uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 42.panta pirmo daļu,  likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 

pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, Ministru kabineta 2020. gada 12. marta 

rīkojuma Nr. 103 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu" 4.3.3 punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ziedonis Rubezis, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldība 2020.gada aprīlī nodrošina atbalstu Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo bērnu (no pusotra līdz astoņpadsmit gadu 



3 

 

vecumam) ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm un 

nesaņem ēdināšanas pakalpojumus izglītības iestādēs: 

1.1. pārtikas pakas - bērniem, kas apmeklē pamata un vidējās izglītības iestādes; 

1.2. talonus pārtikas iegādei – pirmsskolas vecuma bērniem. 

2. Noteikt, ka lēmuma pirmajā punktā minētajām ģimenēm pārtikas pakas vai taloni pārtikas iegādei 

(25.00 EUR vērtībā) tiek izsniegti katram bērnam vienu reizi mēnesī. 

3. Lēmuma pirmajā punktā minētās pārtikas pakas tiek nodrošinātas no saņemtās valsts budžeta 

dotācijas brīvpusdienu nodrošināšanai un Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

3.1. līdzekļus no saņemtās valsts budžeta dotācijas brīvpusdienu nodrošināšanai, primāri 

izlietojot 1.- 4. klašu izglītojamo ēdināšanai, pēc tam 5.-9. klašu izglītojamo ēdināšanai 

(neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas);  

3.2. līdzekļus 3.1. apakšpunktā minētajiem izglītojamajiem, ko nebūs iespējams segt no valsts 

budžeta dotācijas brīvpusdienu nodrošināšanai, kā arī līdzekļus lēmuma 3.1. apakšpunktā 

neminētajiem bērniem sedzot no Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta budžeta, 

Limbažu novada pašvaldības pirmskolas, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

budžeta. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai ne vēlāk kā trīs darbdienu laikā pēc 

šī lēmuma pieņemšanas, to publiskot Limbažu novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.30 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


